
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh
.............................................................................................................................................

CUDAP: EXP-UNC: 0031777/2015

VISTO:
El pedido realizado por la Comisión Organizadora para el IX Encuentro

Nacional de Estudiantes de Ciencias de la Educación, nucleada en la Asamblea de
Estudiantes de Ciencias de la Educación de la Facultad de Filosofía y Humanidades
(CEFFyH) en el sentido de que esta Facultad conceda aval institucional para dicho
Encuentro; y

CONSIDERANDO:
Que dicha actividad que cuenta con una trayectoria de nueve años consecutivos,

en su anterior edición realizada en Lomas de Zamora, contó con a presencia de
aproximada de 200 estudiantes de diferentes puntos del país que durante tres días
trabajaron problemáticas vinculadas a su área de estudios con experiencias educativas y
epistemológicas de diversa índole;

Que el principal objetivo es la de generar espacios de reflexión, discusión y
producción acerca de la construcción de conocimiento y prácticas vinculadas a la
Educación;

Que se adjunta a ia presente el proyecto del IX ENECsE, en el que se explicita el
origen de la propuesta, modalidades de participación y ejes temáticos alrededor de los
cuales girarán los debates y las diferentes instancias planteadas;

,' •• :i;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de-la
FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES

RESUELVE:

Que se adjunta- el aval Institucional otorgado por el Consejo de Escuela de
Ciencias de la Educación;

ARTÍCULO 1°. Otorgar aval institucional de la Facultad de Filosofía y Humanidades
para el IX Encuentro Nacional de Estudiantes de Ciencias de la Educación que tendrá
lugar los días 2, 3 y 4 de octubre de 2015 en la ciudad de Córdoba.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A VEINTINUEVE DE JUNIO DE DOS MIL QUINCE.

RESOLUCIÓN N° 2 5
JC

~ .
Dr, DIEG -ATIA~

oE ca.
i'ACULTADDE FILOSO. Y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



